

Potsdam, 16.01.2023

Pressemitteilung

Fototermin

Woidke empfängt neue Präsidentin der IHK Potsdam

Ministerpräsident Dietmar Woidke empfängt am Mittwoch (18. Januar) die neue Präsidentin der Industrie- und Handelskammer (IHK) Potsdam, Ina Hänsel, zum Antrittsbesuch. Hänsel wurde am 7. September 2022 von der Vollversammlung der IHK Potsdam als Nachfolgerin von Peter Heydenbluth gewählt.

Vor dem Antrittsgespräch stehen Ministerpräsident **Woidke** und IHK-Präsidentin **Hänsel** für Fotos zur Verfügung.

Medienvertreterinnen und -vertreter sind herzlich zum Fototermin eingeladen.

Wann: Mittwoch, 18.01.2023, 10:00 Uhr

Wo: Staatskanzlei, Pressefoyer Blaue Wand,

Heinrich-Mann-Allee 107, 14473 Potsdam

Zur IHK Potsdam gehören rund 83.000 Mitgliedsunternehmen. Mit einer Gesamtfläche von 13.226 Quadratkilometern ist der Kammerbezirk der IHK Potsdam der zweitgrößte bundesweit.

Staatskanzlei

Der Regierungssprecher

Heinrich-Mann-Allee 107 14473 Potsdam

Chef vom Dienst

Hausruf: (03 31) 8 66 – 12 51

(03 31) 8 66 – 13 56

(03 31) 8 66 – 13 59 Fax: (03 31) 8 66 – 14 16 Internet: www.brandenburg.de

presseamt@stk.brandenburg.de